
 

č. j. 8 T 12/2023 - 99 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová. 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českých Budějovicích vydala dne 10.2.2023 podle § 314e 
odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

 
obviněný ,  
narozen , bytem , adresa pro doručování 

,  
 

je vinen, že 
 

od přesně nezjištěné doby dne 8. 9. 2021 do 30. 8. 2022, v obci  
, při vědomí své nepříznivé finanční situace, rozsahu a výše svých splatných závazků, reálných 

výdělkových poměrů a existujících finančních závazků, tedy při vědomí nemožnosti hradit další 
závazky, jako nájemce podepsal s pronajímatelem , 
nájemní smlouvu , jejímž předmětem byl pronájem nemovitosti parcelní číslo 

“, vše zapsané na  
v katastrálním území    , obec , okres  

, ve které se zavázal platit nájemné ve výši 3.000 Kč měsíčně do konce roku 2021 a 
nájemné ve výši 4.000 Kč měsíčně od 1. 1. 2022, kdy již při podpisu smlouvy věděl, že nájemné 
platit nebude, kdy na základě neplacení mu byla dne 18. 1. 2022 pronajímatelem vypovězena 
smlouva s datem doručení dne 20. 1. 2022, na což jako nájemce nereagoval a dům užíval 
neoprávněně až do dne 30. 8. 2022, kdy došlo k vyklizení domu soudním exekutorem, a to na 
podkladě vyrozumění o provedení vyklizení  ze dne 28. 7. 2022 pod č.j. 203 EX 09722/22-31, 
když tímto jednáním způsobil pronajímateli , nar  

, škodu na neuhrazeném nájmu v celkové výši nejméně  44.000 Kč, 



 
 2 8 T 12/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová. 

tedy 

sebe obohatil tím, že uvedl někoho v omyl a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli 
nepatrnou, 

čímž spáchal 

přečin podvodu podle § 209 odst. 1 trestního zákoníku  

a odsuzuje se 

za tuto trestnou činnost a sbíhající se přečin neoprávněného zásahu do práva k domu, bytu nebo 
k nebytovému prostoru podle § 208 odst. 1 trestního zákoníku, jímž byl uznán vinným trestním 
příkazem Okresního soudu v Českých Budějovicích ze dne 20.10.2022, č.j.: 6 T 177/2022-191,  
který byl obviněnému doručen dne 21.11.2022 a nabyl právní moci dne 30.11.2022,  
 

dle § 208 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 314e odst. 2 tr. řádu, § 43 odst. 2 tr. zákoníku, 
k souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 8 (osm) měsíců.  
 
Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí 
svobody podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 22 (dvacetdva) měsíců.  
 
Podle § 228 odst. 1 tr. řádu se obviněnému ukládá povinnost, aby na náhradě škody zaplatil 
poškozenému  , nar. ,  

 částku ve výši 44.000,-Kč, když dle ust. § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozený 
odkazuje se zbytkem svého uplatněného nároku na náhradu škody na řízení ve věcech 
občanskoprávních.  
 
Podle § 43 odst. 2 věta druhá tr. zákoníku se ruší výrok o trestu z trestního příkazu Okresního 
soudu v Českých Budějovicích ze dne ze dne 20.10.2022, č.j.: 6 T 177/2022-191,  který byl 
obviněnému doručen dne 21.11.2022 a nabyl právní moci dne 30.11.2022, jakož i všechna další 
rozhodnutí, na tento výrok obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo 
zrušením, pozbyla podkladu. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

Poškozený může žádat o uspokojení nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy 
způsobené trestným činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem 
podle zákona o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí, je-li trestním 
příkazem ukládána sankce, která je majetkovou trestní sankcí podle zákona o použití peněžních 
prostředků z majetkových trestních sankcí. 

České Budějovice 10. února 2023 
 
Mgr. Danuše Ehrenbergerová v. r. 
samosoudkyně  
 




